
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання тридцять сьомої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

24 грудня 2024 року № 899

Про внесення змін до Програми розвитку
місцевого самоврядування у Полтавській області на 2024 – 2026 роки

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», з метою уточнення заходів Програми розвитку місцевого
самоврядування у Полтавській області на 2024 – 2026 роки,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Програми розвитку місцевого самоврядування у
Полтавській області на 2024 – 2026 роки, затвердженої рішенням пленарного
засідання двадцять восьмої позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого
скликання від 22 грудня 2023 року № 741 (зі змінами), у частині фінансування на
2025 рік, що додаються на 4 аркушах.

2. Організацію виконання цього рішення покласти на виконавчий апарат
обласної ради, структурні підрозділи Полтавської обласної державної (військової)
адміністрації, контроль за його виконанням – на постійну комісію обласної ради з
питань бюджету та управління майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



Додаток
до рішення пленарного засідання
тридцять сьомої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
24.12.2024 № 899

Зміни до Програми розвитку місцевого самоврядування
у Полтавській області на 2024 – 2026 роки, затвердженої рішенням пленарного

засідання двадцять восьмої позачергової сесії Полтавської обласної ради
восьмого скликання від 22 грудня 2023 року № 741 (зі змінами)



2

Внести зміни до розділу V. «Напрями діяльності та заходи Програми розвитку місцевого самоврядування у Полтавській
області на 2024 – 2026 роки» в частині фінансування на 2025 рік:

- пункти 2.2 – 2.6 напряму 2. «Розвиток територіальних громад області» викласти в новій редакції:

№
з/п

Назва
напряму
діяльності

Перелік заходів програми Строк
виконання
заходу

Виконавці Джерела
фінансуван-

ня

Орієнтовний
обсяг фінансування

по роках,
тис. грн

Напрям 2. Розвиток територіальних громад області
2.2 х Послуги з налаштування і

супроводження комплексної
системи захисту інформації
інформаційно-комунікаційної
системи «Єдиний веб-портал
"SMART REGION Полтавської
області"»

Щороку Полтавська обласна
рада

Обласний
бюджет

2024 рік – 500,0
2025 рік – 800,0

2.3 х Розширення функціональних
характеристик програмного
забезпечення, забезпечення
функціонування та модернізації,
супроводу інформаційно-
комунікаційної системи «Єдиний
веб-портал "SMART REGION
Полтавської області"»

Щороку Полтавська обласна
рада,
Полтавська обласна
державна
(військова)
адміністрація

Обласний
бюджет

2024 рік – 1 000,0
2025 рік – 1 000,0
2026 рік – 1 000,0

2.4 х Проведення первинної державної
експертизи комплексної системи

Щороку Полтавська обласна
рада

Обласний
бюджет

2024 рік – 600,0
2025 рік – 800,0



3

захисту інформації автоматизованої
системи класу «3» системи
електронного голосування «Голос»

2.5 х Підтримка належного
функціонування субрегіонального
рівня (районних рад), направленого
на забезпечення виконання
повноважень районних рад,
передбачених чинним
законодавством

Щороку Полтавська обласна
рада, районні ради

Обласний
бюджет

2024 рік – 3 000,0
2025 рік – 2 000,0

2.6 х Проведення первинної державної
експертизи комплексної системи
захисту інформації автоматизованої
системи класу «3» системи
електронного документообігу
Полтавської обласної ради

Щороку Полтавська обласна
рада

Обласний
бюджет

2024 рік – 600,0
2025 рік – 800,0

- пункт 3.1 напряму 3. «Організація громадських та соціальних заходів» викласти в новій редакції:

№
з/п

Назва
напряму
діяльності

Перелік заходів програми Строк
виконання
заходу

Виконавці Джерела
фінансуван-

ня

Орієнтовний
обсяг фінансування

по роках,
тис. грн

Напрям 3. Організація громадських та соціальних заходів
3.1 х Урочисті заходи з нагоди

загальнодержавних свят,
пам’ятних дат, урочистості з

Щороку Полтавська обласна
рада, структурні
підрозділи

Обласний
бюджет

У межах
кошторисних



4

нагоди Дня місцевого
самоврядування, заходи з
відзначення та вшанування пам’яті,
покладання квітів, інші заходи,
створення інформаційних
пам’ятних дошок

Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації

видатків

- пункт 4.4 напряму 4. «Забезпечення майнових засад місцевого самоврядування» викласти в новій редакції:

№
з/п

Назва
напряму
діяльності

Перелік заходів програми Строк
виконання
заходу

Виконавці Джерела
фінансуван-

ня

Орієнтовний
обсяг фінансування

по роках,
тис. грн

Напрям 4. Забезпечення майнових засад місцевого самоврядування
4.4 х Виконання облдержадміністрацією

делегованих повноважень обласної
ради та забезпечення належних
умов роботи працівників

Щороку Полтавська обласна
державна
(військова)
адміністрація,
структурні
підрозділи
Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації

Обласний
бюджет

2024 рік – 98 000,0
2025 рік – 99 000,0

Заступник керівника апарату –
керуючий справами виконавчого
апарату обласної ради Тамара СИНЯВСЬКА


